
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N2 111, quarta-feira, 12 de junho de 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NQ 2407060401-CE 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que 

no próximo dia 03/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 

objeto: Serviços de pavimentação asfáltica (CBUQ), em ruas diversas no município, conforme 

MAPP N9 2029 e Termo de Convênio N2 04/2024, firmado com a Superintendência de Obras 

Públicas do Estado do Ceará - SOP e a Prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede da 

comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saíviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; 

no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no 

endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou 

no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 2407052903-CE 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que no 

próximo dia 03/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: 

Contratação de empresa especializada para obra de pavimentação em pedra tosca sem 

rejuntamento no Bairro Maravilha no município, Conforme MAPP N9 2729, Convênio N2 44/2024, 

firmado com a Superintendência de Obras Públicas - SOP e o município, através da Secretaria de 

Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura., o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 

licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço 

eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço 

citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site 

https://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N2 2024.02.05.03PMS 

O(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a) seu(ua( Pregoeiro(a), torna 

público que realizará às 09:00h, do dia 27 de junho de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão ne 2024.02.05.03PMS. Objeto: contratação 

de empresa para fornecimento de café da manhã, almoço, jantar e coquetéis, destinados 

aos eventos realizados pelas diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. O Edital e 

seus 	anexos, 	poderão 	ser 	obtidos 	nos 	endereços 	eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informações no 

endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. 

Salitre/CE, 11 de junho de 2024. 

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N2 2024.06.04.001 

O(A) Fundo Municipal de Meio Ambiente, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 

torna público que realizará às 08:00h, do dia 25 de junho de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão n2 2024.06.04.001. Objeto: contratação de 

empresa para fornecimento de equipamentos e materiais diversos para ampliação do 

programa de coleta seletiva, reciclagem e sustentabilidade do Município de Solonópole, 

através do Fundo Municipal do Meio Ambiente. O Edital e seus anexos, poderão ser 

obtidos nos endereços eletrônicos: https://municipios-  licitacoes.tce.ce.gov.br/ 

https://pncp.gov.br/ - https- https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo 

endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE. 

Solonópole/CE, 11 de junho de 2024. 
MARIA MÔNICA BARBOSA 

Pregoeiro(a) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N2 2024.06.10.001 

O(A) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Empreendedorismo e 

Turismo, através do(a) seu)ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 08:00, do dia 27 

de junho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão 

n2 2024.06.10.001. Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de locação de 

veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole. 

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/ 

https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone: (88) 3518.1387 ou no endereço: Rua Dr. 

Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE. 

Solonópole/CE, 11 de junho de 2024. 

MARIA MÕNICA BARBOSA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.05.28.001E - SRP 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação, 

na modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o n0 2024.05.28.001E - SRP cujo objeto 

é Registro de Preços para eventual futura aquisição de Gêneros Alimentícios destinados 

à Merenda Escolar dos Ensinos Fundamental, infantil, Educação de Jovens e Adultos 

(EIA) e para alunos com necessidades especiais, durante o exercício financeiro de 2024, 

sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município, sendo o 

Cadastramento das Propostas a partir do dia 13/06/2024 às 12hs00min até 26/06/2024 

às O8hs00min. Abertura das Propostas dia 26/06/2024 ás 08hs00min, e a fase de 
disputa de lance no dia 26/06/2024 ás O9hs30min. O Edital estará disponível, no 

horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h, no site 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Portal de licitações da Bolsa de Licitações e 

Leilões, no site www.bllcompras.com, para verificação de informação e alterações 

posteriores. Informações pelo fone: (88) - 3549 1020, ou no endereço Av. Maria Luiza 

Leite Santos, S/N, Bulandeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

de 2024, estará disponível o Cadastramento das Propostas de P 

SEINF, cujo Objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços 

https://compras.m2atecnologia.com.br/,  referente a Concorrência Eletrônic 

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do 

	

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NQ 6.24-CE-SEINF 
	

'M2deJun 0 - <^ 
• bs no 5 

• -• 

 

4 

engenhar 
ô6; 4-C 

i 
.91 ~ 

do unicípio para execução de capina e roço manual em estradas da sede e zona rural 
	o.erá sênUI'S Varjota-CE. Inicio da Sessão: dia 27 de Junho de 2024, às 09h. O referido E Edita 

adquirido 	no 	Site: 	https://municipios.tce.ce.gov.br/, 	no 	Site: 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou ainda no horário de 08h as 14h na Sa 
Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, NR 1744, 

Acampamento. 

Varjota-CE, 10 de Junho de 2024. 
JOÃO VIGOR CATUNDA FARIAS MARQUES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.11.1 

A Agente de Contratação do Município, torna público, que estará realizando, na 
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, 

com suporte técnico do sistema GM Tecnologia (GM Tecnologia & Informação LTDA), 

certame licitatório, cujo objeto é a Contratação para fornecimento de serviços a serem 
prestados na recuperação de estofados de bancadas da frota de ônibus e micro-ônibus, 

pertencentes a Secretaria de Educação do município, conforme especificações 

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura dia 25/06/24, a 
partir das 09h. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 

13/06/24, às 09h. Informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 

www.portaldevarzeaalegrece.com.br, 	 www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  

www.varzeaalegre.ce.gov.br. ou (88) 3541-1337. 

Várzea Alegre/CE, 11 de Junho de 2024. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 7/2024 

Cód. CidadES - TCEES: 2024.004E050000I.01.0002. 
O Município de Alegre/ES, através da Superintendência de Compras 

Governamentais, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 

com critério de julgamento MENOR PREÇO PRO ITEM, objetivando AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO 

DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS, DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES, REFERENTE A EMENDA 
PARLAMENTAR N 1357133400/1220-11, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 25 de junho de 
2024. HORÁRIO: 08:01min (horário de Brasília) LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser retirado no site: 

www.alegre.es.gov.br  e www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações 

poderão ser obtidas pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br. 

0 b 

Alegre/ES, 6 de junho de 2024. 

WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO 

Superintendente de Compras Governamentais 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 3/2024 

Proc. ne 0710/24 - ID. CidadES n0 2024.008E0700001.01.0002 

AQUISIÇÃO DE TRANSPORTADOR AGRÍCOLA, CONFORME CONVÊNIO MIDR Nn 
945880/2023; Data e horário: 25 de JUNHO de 2024 (terça-feira), às 13 horas. O Edital e 
seus anexos, na íntegra, bem como maiores informações, poderão ser obtidos no Setor de 

Compras, Licitações e Contratos, ou através dos seguintes contatos: Sites: 

www.apiaca.es.gov.br  e www.gov.br/compras/pt-br  (UASG 985609); Tel.: (28) 3557.1300; 

E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br;  Facebook: licitacaoapiaca. 

Apiacá-ES, 6 de junho de 2024 

FABRICIO GOMES THEBALDI 

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 4/2024 

Proc. n0 0769/24 - ID. CidadES nO 2024.008E0700001.01.0003 

AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO, CONFORME CONVÊNIO MAPA NO 946825/2023; 

Data e horário: 26 de JUNHO de 2024 (quarta-feira), às 13 horas. O Edital e seus anexos, 

na íntegra, bem como maiores informações, poderão ser obtidos no Setor de Compras, 

Licitações e Contratos, ou através dos seguintes contatos: Sites: www.apiaca.es.gov.br  e 

www.gov.br/compras/pt-br  )UASG 985609); Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: 

licitacao@apiaca.es.gov.br;  Facebook: licitacaoapiaca. 

Apiacá-ES, 6 de junho de 2024 

FABRICIO GOMES THEBALDI 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 5/2024 

Proc. nO 3425/2023 - ID. CidadES O 2024.008E0700001.01.0004 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

LICENÇA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ESCOLAR PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Data e horário: 27 de JUNHO de 2024 (quinta-feira), às 13 

horas. O Edital e seus anexos, na íntegra, bem como maiores informações, poderão ser 

obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos, ou através dos seguintes 

contatos: Sites: www.apiaca.es.gov.br  e www.gov.br/compras/pt-br  (UASG 985609); Tel.: 

(28) 3S57.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br;  Facebook: licitacaoapiaca. 

Tarrafas/CE, 11 de junho de 2024 

LUIZ ALVES MATIAS 

Pregoeiro 

JKN Este documento pode se, verificado no endereço eletrônico 

http://ontnt,n.goo b/aotentcdade ht,nI, pelo código xsoozozaoeszxoteo 

Apiacá-ES, 6 de junho de 2024 

FABRICIO GOMES THEBALDI 

Prefeito 

Documento assinado digitalmente conforme  MP ot 2 zooz de 24/08/2001. CP 
que institui alof,aest,otuoa de Chaves Públ055 Bo45,Jei,a . ICP-B'aS,I. 


